

2013

Med en oförändrad styrelse som ser att ekonomin är balans satsar man på att byta fönster på Klubbis och bygga ut altanen på framsidan. Dessutom en ny högtalaranläggning. Då Drive In Bingon inte fungerar efter skolans utbyggnad läggs den ner och nya inkomstkällor söks. Jobb med byggen åt Göteborgsoperan hos Göran Löfving och Julmarknaden på Dagsnäs kommer drygt 62 000:- in och Korv och Kärvförsäljning ger 20 000:- samt tältresningarna 25 000:- ser framtiden ljus ut. Nytt för året är Gräsroten där Svenska Spel delar ut pengar till Föreningar vars medlemmar registrerar sina spel där. Ger första året fina 4 000:-.

Beslut om att utbilda föreningens ledare i Hjärt-lungräddning och skaffa en Hjärtstartare till Idrottsplatsen.

Ett flertal inbrott i Klubbstugan under våren leder till onödiga kostnader. Detta trots larm men polisanmälan leder inte till något resultat.

Nya tränarna lyckas ta en 4:e plats i Div. 6 men ser ljus på framtiden. Ett ungt lag och bra inställning gör att Marcos och Mattias hoppas på nästa år.

Ungdomssektionen jobbar oförtrutet vidare under Jörgen och Mikael. 4 lag med delade framgångar och en Fotbollsskola med 45 deltagare som får njuta av Bollkonstnären Emil Jylhänlanti som visar upp att inget är omöjligt att göra med en boll.

Håkan Andersson kallas till Svenska Fotbollsförbundets årsmöte och får där den högsta utmärkelsen för mångårigt arbete inom fotbollen som utdelas av Karl-Erik Nilsson. En från IFK får samma uppskattning då Bengt Tjus också är där och det blir trevlig samvaro.

Roger Bengtsson utses till årets ledare på Fotbollsgalan till Folkets Jubel.

Stipendiaterna detta år blir Conny Johansson och Tomas Lejon.

2014

Då Malin Kvarnliden avslutar sin roll som sekreterare får föreningen svårt att hitta ersättare. Man beslutar att låta rollen ska alternera mellan ledamöterna. Två nya kvinnor tar plats i styrelsen då Katrin Borgenhard och Marie Löfving kommer till. Jobben med Tältet, Dagsnäs och nu Rockabilly drar in ca 100 000:- och ny inkomstkälla blir Viltmats Korvpaket som medlemmarna säljer. Vinst 35 000:-.

En 9:e plats i serien var inte riktigt vad man hoppats men bara att jobba vidare. Då underlaget för U-lag var tunt startades ett samarbete med Floby som hade samma problem. Varje förening lovade att ställa upp med 7 spelare till varje match och det fungerade bra.

Försök att bilda ett juniorlag misslyckas åter då underlaget inte räcker till utan de får ansluta till seniortruppen. Spelarna var under sommaren nere och deltog i Dana Cup vilket var mycket uppskattat.

Ungdomssektionen har deltagit med lagen U2 – U5 i seriespel med varierande framgång. Ungdomsledaren Mikael Billman ingår under året i Falköpings Tidnings sportpanel och ger sin syn på hur lokala lag genomför sina matcher och säsongen.

Damklubben firar under året 45-årsjubileum med en tillställning en lördagskväll i Gudhems församlingshem. Ett 60-tal hade anslutit och fick bland annat njuta av

underhållning av Perra Ljungberg och Anders Granström som dessutom ledde allsång föra att få igång stämningen.

2015

Omval på styrelsen trots ett minusresultat på 11 000:-. Detta orsakas av att man beslöt ta hela kostnaden för fiberanslutning i december. Som tur är stöttar Gamla Tomtare och Damklubben varje år och i år med hela 74 000:-. Jobben med Hyllningsfesten vid Bredablick som pricken över i gav 45 000:-. Försäljningen av korvpåsar gav 40 000:- och Gräsroten 5 800:- så många bäckar små...

Seniorerna med A-lager klarar en 6:e plats och U-laget 3:a. Mikael Billman assisterade Marcos och Jacob Edoff var målvaktstränare. Roger Bengtsson gjorde andra året som lagledare. Efter säsongen meddelar Simon Lejon att han vill prova i Tidaholms Golf. En kul händelse under säsongen var att Tomten stod för motståndet när Floby firade 90 år med en jubileumsdag. Var ofina nog att vinna med 6-1.

Ungdomssektionen har 4 lag igång. U2 har svårt att få eget lag och startar ett samarbete med Floby och Grolanda. Tomas Lejon startar men lämnar på grund av tidsbrist över till Sven-Arne Ring. Träningar och de flesta matcherna spelas "borta" men en hemmamatch och det blir succé med stor publik. U3 hade Johan Lindgren som ansvarig, U4 matchades av Niklas, Daniel och Mattias och Fotbollsleki hade Erik Torsson och Tobias Ek. En utbildningsdag genomfördes med bland annat Kostrådgivning för Idrottande ungdomar genom Patricia Badh.

Gamla Tomtare hade finbesök av Falköpings Tidning på en fredagsträff och efter detta går aktiviten under beteckningen "Gubbdagis".

På Idrottsgalan utsågs Gustav Löfwing Svensson till Årets Rookie.

2016

Ett turbulent år när man på årsmötet står utan ordförande. Tomas Sundén har valt att avgå och någon ny har inte hittats. Det dröjer fram till sommaren innan man lyckas övertala Niklas Wendel att ta klubban. Ekonomin är ansträngd då kostnaden för ett nytt omklädningsrum och iordningställande av ytan bakom garaget blir kostsamt. Men som vanligt ställer Damklubben och Gamla Tomtare upp. Bidrar med 157 000:- tillsammans och räddar upp det hela så underskottet stannar på 11 000:-. Övriga extra inkomstkällor är Bingolottos Jubileums- och Uppesittarkväll ger hela 40 000:- och Gräsroten bidrar med 5 400:-.

På seniorsidan råder spelarbrist så U-laget dras ur och får stötta A-laget. Tränarskifte på sommaren då Marcos flyttar till Stockholm. Jakob Edoff tar över med hjälp av Pether Sjöström och Kurt Johansson. Roger Bengtsson stöttar som lagledare men en tuff säsong och det slutar med en 11:e plats i serien. Som lök på laxen tvingas man lämna W.O. till bortamatchen mot Korsberga. Tre gruppspelsmatcher i DM ger det katastrofala resultatet 0 poäng och 1-19 i målskillnad. Tomas Lejon och Marcus Albo tar över som tränare inför nästa säsong och tråkigt nog väljer Gustaf Löfwing Svensson att prova sina vingar i Skövde AIK 2017.

Ungdomssektinen kämpar vidare och håller 5 lag igång. U2:s samarbete med Floby-Grolanda fortsätter med träning på Ekvallen men hälften av matcherna på Klostervallen. Sven-Arne ser riskerna och funderar på att försöka få ihop ett eget juniorlag till nästa säsong. U3 med Johan, Peter och Thomas har spelat 7-7 men provat på 9-9 i cupmatcher och ser fram mot nästa säsong. Niklas och Daniel

matchar U4. Här sticker Jakob Rydén ut genom att få provträna med GAIS. Ulrik och Niklas har bra fart på U5 och Eric och Tobias håller igång U5 och Fotbollslekis.

2017

En intakt styrelse, nu med Wendel som chef redan från start. Satsar på ombyggnad av KöK och Kiosk samt ett övertagande av Klostervallen från Kommunen. Stora kostnader då även Lantmäteriet vill ha betalt vilket behövs för Lagfart och det landar på 44 000:-. På intäktssidan ser man en ljuspunkt då Bingolotto ökar. Bara Uppesittarkvällen ger 37 500:-. Vi lyckas dessutom i Folkspels Cup knipa en finalplats vilket ger fina 35 000:- extra. Gräsroten levererar som vanligt med 5 300:- men utan våra fantastiska stödföreningar som i år bidrar med 105 000:- skulle det inte fungera.

Seniorena har ett tungt år med endast 5 inspelade poäng i serien och en klar sista plats.

Ungdomssektionen har bättre fart och då Sven-Arne ihop med David Bengtsson fått ihop ett slagkraftigt juniorlag. Lockar med sig några spelare från Floby/Grolanda. Startar säsongen med 12 spelare. Lockade till sig ytterligare spelare och var vid säsongslutet en trupp på 19 spelare. Fantastisk bra jobbat och deltog i Oden Cup. Detta var starten på Tomtens återkomst efter flera år i bottenrasket i Div. 6. U2 gör en fin säsong och passar på att under sommaren åka på läger till Tösse i Dalsland. I övrigt samma ledare som kämpar på och ser en positiv utveckling på alla nivåer med god tillgång på spelare med stort träningsintresse.